Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 740 | Página 1	           Quarta-feira, 24 de junho de 2020	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 9.340, DE 24 DE JUNHO DE 2020=
“Designa Comissão Especial de
Pregão Eletrônico, para atuação na
Bolsa Eletrônica de Compras – BEC
e dá outras providências”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a impossibilidade de se efetuar
treinamento ou submissão dos servidores a cursos
de Pregoeiro, modalidade eletrônica, ou mesmo a
disseminação de conhecimento através dos Pregoeiros já
formados nesta modalidade;

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de utilização de
pregão eletrônico estatuída pelo artigo 1º, §3º do Decreto
Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019;

CONSIDERANDO, o artigo 51, caput e §1º da Lei nº
8.666/93 e a necessidade, excepcional e temporária de
formação de uma Comissão Especial, até que se possam
treinar devidamente os servidores que comporão, em
definitivo, a Comissão de Pregões Eletrônicos;

R E S O L V E:

Art. 1º Fica criada a Comissão Especial de Pregões
Eletrônicos, a ser realizada através da plataforma da
Bolsa Eletrônica de Compras – BEC, conforme convênio
vigente, composta dos seguintes servidores:

I – Deny Eduardo Pereira Alves, Subprocurador
Jurídico, exercendo a função de Pregoeiro;

II – Daiana Bárbara Batista de Souza, exercendo a
função de Equipe de Apoio;

III – Hellen Clícia Antoniassi Inácio, exercendo a
função de Equipe de Apoio.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos para 22 de junho de
2020.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
24 DE JUNHO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

=PORTARIA Nº 9.341, DE 24 DE JUNHO DE 2020=
“Dispõe sobre a nova composição
do Conselho Deliberativo do Fundo
Social de Solidariedade e da
nomeação de Presidente do Fundo
Social de Solidariedade do Município
de Morro Agudo.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º. Nomear para compor o Conselho Deliberativo
do Fundo Social de Solidariedade do Município de Morro
Agudo os cidadãos abaixo:

MEMBRO CARGO

Carmen Lúcia Nishi Presidente

Itatiara Hipólito da Silveira Soares Secretária

Ana Cristina Copazi de Castro Tesoureiro

Aleçandra de Almeida Silva Membro

Renata Takegava Pereira Membro

Mariele Ferreira Spagiari Membro

Aparecida de Fátima Hipólito Beletato Membro

Tânia Cristina de Souza Membro

Maria Urbano Marques Copazzi Membro

Lilia Carmanhan Chiaroti Membro

Fabiane Cristina Silva Membro

ART. 2º Nomear como Presidente do Fundo Social de
Solidariedade deste município a Sra. CARMEN LÚCIA
NISHI, portadora do RG nº 4.841.881 SSP/SP.

ART. 3º. As atribuições dos membros do Conselho
Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade do
Município estão fixadas na Lei nº 1.711/93.

ART. 4º. As funções dos membros integrantes do
Fundo acima citado não serão remuneradas pois são
consideradas como prestação de serviços relevantes ao
Município.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 740 | Página 2	           Quarta-feira, 24 de junho de 2020	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

ART. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as portarias 9055/2020 e
9310/2020.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
24 DE JUNHO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tomada de preços Nº 017/2020

Processo administrativo n.º 141/2020
Após constatada a regularidade dos atos

procedimentais, o Sr. Vinícius Cruz de Castro, Prefeito
Municipal, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº
8.666/1993, resolve:

1.	 Adjudicar o objeto do certame a empresa:
GK CONSTRUTORA EIRELI, portadora do CNPJ
sob o n.º 33.130.765/0001-03, Inscrição Estadual n.º
663.063.886.114, com sede à Rua Orlando Paulino de
Souza, n° 405, Bairro Jardim das Rosas, na cidade de
Serrana, Estado de São Paulo, CEP 14.150-000, nos
seguintes termos: proposta pelo valor total global de
R$141.110,50 (cento e quarenta e um mil, cento e dez
reais e cinquenta centavos).

2.	 Homologar o procedimento licitatório referente à
tomada de preços n.º 017/2020, processo administrativo
n.º 141/2020 contratação de empresa especializada para
reforma dos banheiros da EMEF Profª Dely Guarnieri
Pereira de Oliveira, nos termos do item 01 deste termo.

3.	 Determinar que sejam adotadas as medidas
cabíveis para a contratação das referidas empresas.

Morro Agudo - SP, 24 de junho de 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 050/2020

Processo administrativo nº 181/2020
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor preço por

item. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura
aquisição de gêneros alimentícios (Arroz e Feijão) para
o setor de Merenda Escolar. Entrega dos envelopes de
proposta/habilitação: até as 14h00min do dia 10 de julho
de 2.020. Credenciamento e início da sessão: as 14h10min
do dia 10 de julho de 2.020. Aquisição do edital: Poderão
adquirir na integra por mídia no Setor de Compras e
Licitações localizado na Praça Martinico Prado, nº 1.626
ou através do sítio eletrônico: www.morroagudo.sp.gov.br.
Informações através do telefone (16) 3851-1400. Morro
Agudo/SP, 24/06/2.020. Vinícius Cruz de Castro, Prefeito
Municipal.

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 025/2020

Processo administrativo nº 108/2020
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor preço

por item. Objeto: Aquisição de produtos/contratação de
empresa para fornecimento de próteses dentárias, visando
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Entrega dos envelopes de proposta/habilitação: até as
09h00min do dia 10 de julho de 2.020. Credenciamento e
início da sessão: as 09h10min do dia 10 de julho de 2.020.
Aquisição do edital: Poderão adquirir na integra por mídia
no Setor de Compras e Licitações localizado na Praça
Martinico Prado, nº 1.626 ou através do sítio eletrônico:
www.morroagudo.sp.gov.br. Informações através do
telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 24/06/2.020.
Vinícius Cruz de Castro, Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Aviso de licitação
Pregão presencial n.º 049/2020

Processo administrativo n.º 175/2020
Modalidade: pregão presencial. Tipo: menor preço

por item. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo novo,
zero km, de transporte sanitário tipo van adaptado para
acessibilidade de pessoas com deficiência ou mobilidade
reduzida. Em virtude de o aviso de licitação anterior

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 740 | Página 3	           Quarta-feira, 24 de junho de 2020	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

não ter sido publicado em todos os meios devidos, fica
cancelada a sessão designada para o dia 26/06/2020.
Entrega dos envelopes proposta e habilitação: até as
09h00min do dia 08 de julho de 2020. Credenciamento
e início da sessão: as 09h10m do dia 08 de julho 2020.
Aquisição do edital: poderão adquirir na integra, por mídia,
na Praça Martinico Prado, 1626, ou através do sítio: www.
morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone
(16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 24/06/2020. Vinícius
Cruz de Castro, prefeito municipal.

		2020-06-24T18:40:39-0300
	Publicação Oficial do Município